
Σελίδα 1 από 3 

 

 
 
 
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα,16 -05-2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ      Αρ. Πρωτ.: 43720 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                 ΕΚΛΟΓΙΚΟ 

Πληροφορίες : Γιάννης Χρυσούλης 
E-mail  : i.chrysoulis@ypes.gr  
Τηλέφωνο : 213 136 1671 
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 31, 101 83 Αθήνα                                    
 
 
 
ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση για τη σύναψη σύμβασης  για την προμήθεια εξήντα (60) toner 

για την ολοκλήρωση της εκτύπωσης των εκλογικών καταλόγων, ενόψει των επικείμενων 

Εθνικών εκλογών. 

. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 

Έχοντας υπόψη:  
 
Α. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 
1. του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147). 
2. του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 
3. του ν.4648/2019 «Διευκόλυνση άσκησης εκλογικού δικαιώματος εκλογέων που βρίσκονται 
εκτός ελληνικής Επικράτειας».  
4. του άρθρου 130 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α΄57), όπως ισχύει σύμφωνα με το άρθρο 25 του 
ν.4585/2018 «Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α΄216). 
5. των άρθρων 35, 36 και 37 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133). 
6. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180). 
7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 
8. Το π.δ. 45/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας 
Βουλής» (Α’ 99) 

mailto:i.chrysoulis@ypes.gr


ΑΔΑ: ΡΒΑΟ46ΜΤΛ6-5ΚΔ



Σελίδα 2 από 3 

 

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 
παρ. 22 του ν.4622/2019 (Α’ 133). 
10. Την με αριθμό 19232/20-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΦΩΜ46ΜΤΛ6-ΡΚΠ) Υπουργική Απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 221) «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών» σε συνδυασμό με το άρθρο 38 παρ. 2 του ν. 5013/23 
(Α’ 12) «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις». 
 
Β. Τις κατωτέρω αποφάσεις και έγγραφα: 
1. Το υπ’ αρ. 6592/02-05-2023 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Τεχνολογικού Εξοπλισμού & 
Δικτύων . 
2. Το υπ’ αρ. 41744/11-05-2023 Τεκμηριωμένο Αίτημα Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 
23REQ012655135). 
3. Την υπ’ αρ. 43159/15-05-2023 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για την κατάθεση 
οικονομικής προσφοράς για την προμήθεια εξήντα (60) toner για την ολοκλήρωση της εκτύπωσης 
των εκλογικών καταλόγων, ενόψει των επικείμενων Εθνικών εκλογών (ΑΔΑΜ: 
23PROC012676839). 
4. Την υπ ’αρ.: 36467/27-04-2023 Απόφαση Σύστασης και Συγκρότησης Επιτροπών Παραλαβής 
Προμηθειών και Υπηρεσιών , σύμφωνα με το άρθρο 130 του πδ 26/2012, ενόψει των 
βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023 ( ΦΕΚ 2845/Β΄/27.4.2023, ΑΔΑ:63ΣΣ46ΜΤΛ6-9ΘΡ). 
5.Την με α.π.110/16-05-2023 προσφορά της  εταιρείας με τον δ.τ. «TECHNICOMER S.A.», με 
προσφερόμενη τιμή δεκαέξι  χιλιάδες διακόσια ευρώ (16.200,00€) πλέον ΦΠΑ 24%. 
6.Την ύπαρξη της σχετικής δεσμευθείσας πίστωσης, βάσει της αρ. πρωτ. 42027/11-05-2023 (ΑΔΑ: 
9ΟΜΒ46ΜΤΛ6-6ΕΓ, ΑΔΑΜ: 23REQ012661963) και  Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης του ΥΠ.ΕΣ. 
και της αντίστοιχης καταχώρησης της με α/α 44638 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Δ/νσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης, οικονομικού έτους 2023. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
1. Αναθέτουμε την προμήθεια 60 τεμαχίων toner 55.000 σελίδων, γνησίων και μη 
ανακατασκευασμένων, για εκτυπωτές τύπου Lexmark MS823dn με κωδικό Lexmark (Lexmark 
Part #): 58D2U0E, για την ολοκλήρωση της εκτύπωσης των εκλογικών καταλόγων ενόψει των 
επικείμενων Εθνικών εκλογών στην εταιρεία με την επωνυμία, «ΤΕΧΝΙΚΟΜΕΡ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ & ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ» με τον διακριτικό τίτλο 
«TECHNICOMER S.A.», με ΑΦΜ: 094178127, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ και ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ:  000388901000 . 
2. Ο ανάδοχος θα προβεί στην ανωτέρω προμήθεια, σύμφωνα με τις προδιαγραφές και τους 
όρους της υπ’ αρ. 43159/15-05-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑΜ: 
23PROC012676839), και της με α.π. 110/16-05-2023  προσφοράς του. 
3. Η προκαλούμενη δαπάνη από την ανωτέρω προμήθεια ανέρχεται στο ποσό των δεκαέξι 
χιλιάδων διακοσίων ευρώ (16.200,00 €) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι στο συνολικό ποσό των είκοσι 
χιλιάδων ογδόντα οκτώ ευρώ (20.088,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και βαρύνει τις 
πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού και συγκεκριμένα των ΑΛΕ 2410201001 και του Ειδικού 
Φορέα 1007-206 του Υπουργείου Εσωτερικών.  
4. Η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή της ανωτέρω προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με 
μέριμνα  του προμηθευτή, σε χώρους του ΥΠΕΣ, κατόπιν συνεννόησης με το Τμήμα Διαχείρισης 
Υλικού και Υποδομών ( κ. Δελής τηλ. 2131361618 ) έως την 19η  Μαΐου 2023 από την αρμόδια 
επιτροπή του Υπουργείου, η οποία έχει την ευθύνη για την ολοκλήρωση της διαδικασίας 



ΑΔΑ: ΡΒΑΟ46ΜΤΛ6-5ΚΔ



Σελίδα 3 από 3 

 

παραλαβής και τη σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου. Το πρωτόκολλο παραλαβής θα 
υποβληθεί από την Επιτροπή στο Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών και 
Υποδομών του ΥΠ.ΕΣ., με κοινοποίηση στον ανάδοχο. 
5. Η πληρωμή της αναδόχου εταιρείας θα γίνει με χρηματικό ένταλμα πληρωμής στο όνομά της 
κατόπιν της σύνταξης του σχετικού πρωτοκόλλου της αρμόδιας επιτροπής παραλαβής. 
Την ανάδοχο εταιρεία θα βαρύνουν οι νόμιμες κρατήσεις και φόροι, πλην του ΦΠΑ που θα 
βαρύνει το ΥΠ.ΕΣ. 
6. Ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας «ΤΕΧΝΙΚΟΜΕΡ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ & 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ»  παρακαλείται όπως προσέλθει άμεσα στα 
γραφεία της Δ/νσής μας (Σταδίου 31 – 4ος όροφος), για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

 
          ΓΕΩΡΓΙΑ  ΒΑΛΑΤΣΟΥ 

 
 
Αποδέκτες: 
ΤΕΧΝΙΚΟΜΕΡ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ & ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  
 
info@technicomer.gr 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
2. Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών  Υπηρεσιών & Δ.Υ.   
3. Διεύθυνση Εκλογών 
4. Μέλη Αρμόδιας Επιτροπής Παραλαβής 

 Nάσαινα Δέσποινα 

 Μπέλλα Ιωάννα  

 Νικολάου Ευαγγελία 
 

mailto:info@technicomer.gr


ΑΔΑ: ΡΒΑΟ46ΜΤΛ6-5ΚΔ


		2023-05-16T15:44:26+0300
	Athens




